. . . A f~'o v~o
I

REQUERIMENTO No 2 g f , DE 2018

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso I, do
Regimento Interno, para o Projeto de Lei da Câmara no 19, de
2018, que disciplina a organização e o funcionamento dos
órgãos responsáveis pela segurança pública, nos termos do § 7°
do art. 144 da Constituição Federal; cria a Política Nacional de
Segurança Pública e Defesa Social (PNSPDS); institui o Sistema
Único de Segurança Pública (Susp).

Sala das Sessões, em

ySL> .

00297/2018
RQS